همچنین نظریات تربیتی او حداقل در جهان اسلام تحول عظیمی ایجاد کرد و امروزه نیز بسیاری از روش‌ها و اصول تربیتی وی راهنمای کار دست‌اندرکاران تعلیم و تربیت کودکان است.

### واژه‌های کلیدی

معرفت‌شناسی، اخلاق، ارزش‌شناسی، تعلیم و تربیت، غزالی.

## مقدمه

ابوحامد غزالی (۱۱۱۱-۱۰۵۸ م / ۵۰۵-۴۵۰ هـ)، متفکر بزرگ ایرانی متولد طابران طوس، یکی از بزرگ‌ترین و اصیل‌ترین متفکران نه‌تنها در تاریخ فلسفه اسلامی بلکه در تاریخ تفکر بشر است که به وی «حجت الاسلام» و «زینت ایمان» لقب داده‌اند (شیخ، ۱۳۶۹، ص ۱۵۸).